o) Suffridus Petri fcripfit Aiitiquitates Fri-

Jtorum , itcm pro antiquitate et origine corun-

dem , contra quem Vbbo Emmius pcculiarem

libnim edidit. Gcrh. (loh. f\!fuis Lib. II. de

Lntinis Hijloricis C. 32. p. t/i. 302. De eo

inter alia fic fcribit : „ Et funt aptid cuni iioii

„ pauca; vt paniiu finac fidci nicreatiir, tot

„antiquos Frifiae fcriptores nobis commcmo-

j, rans ; quorum niidtos , vt ipfc non fit com-

„ incittu5
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-vna produxit quoqueHIER. BIFFIVS in libro de cetero oppido raro, cui titu-

lus: Gloriofa nobilitas illuftrijjimae familiae Vicecomitum etc. P). Hoc
etiam li(|uet ex bellis Diplomaticis ab illuftribus duumviris lOH. PETRO dc

LVDEWIG et I. G. von MEIERN dercriptis. lUc de his egit in modo lau-

data Praefatione T. I. Reliquiarum Manufcriptormn omnis aeui Diflommum
ac monumentorum ineditonm praemifla : Hic vero in Praefat. T. ///. plane

eximiae Editionis ABor. pubJic. Pacis Weftphalicae bellum Diplomaticum in

genere perfecutus efl:. Sigillatim quoque illud patet ex Controuerfia de Di-

plomate Lindauienfi, item ex ea, quae I. G. ECCARDO cutii

NVNNINGHIO, GVNDLINGIO et HENSELERO, raox me-
inoranda interceffit

§. i5.

Varia autem fuit veterum inftrumentorum fortuna : Non multo plurS

tempus edax rerum, quam hominum incuria et iniquitas deuorauit, v.OPTA-
TVS MILEVIT. L. 7. Potiflima vero deprauationis caufa fuit, quod multi

cum amiflls bonorum titulis viderent periclitari facultates fuas : Inflrumenta

ideo refinxerint , vt aliorum hominum bonis alienis inhiantium fraudem hac

arte repeilercnt. Sed aliae corruptionis cauiae fuerunt inlnflrumentis prima-

riis
,
quae originalia vocant ; aliae in transfcriptis , vulgo copiis.

Originalia tribus ex caufis adulterata fuifife videntur. Prima : Ob caducitatem

veterum apographorum, quae cum laccra efl^ent , aut fcripturae fugientis ad

eorum imitationem alia effingebantur priuata aucloritate
,
quod tamen citra

ialfi cfimen fadlum eft. Aliquando a Pontificibus "3) Epifcopis, Regibus et

Magiftratibus, vera recognofcebantur exemplaria, et vel ad eorum normam
iilia condchautur, vel integra fecundis literis inierebantur; qui poflerior reno-

vandi modus, etiam nunc Vidimiis appellari confueuit : vix tamen ante Sc-

culum XII. in vfu fuit. Pro variis vero feculis variae quoque formulae obti-

nuerunt , et duae nonnunquam pluresue recognitiones in vno eoderaquc In-

ftruraento inueniuntur. Exempla legas apud Mabillon. in Spicileg. T. 10.